Администрация

ЗАТО г. Железногорск

Протокол совещания

общественной комиссии по развитию городской среды

 30 января 2019 г.

Председатель:

С.Е. Пешков — Первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по

ЖКХ

Присутствовали члены комиссии:

Карташов Е.А.

Коновалов А.И.

Ануфриева К.А.

Бондарева А.А.

Балашова С.К.

Велесейчик А.С.

Зуйкова Н.Г.

Мамонтова В.А.

Пасечкин Н.Н.

Тихолаз Г.А.

Орлова И.Ю.

Всего на совещании присутствуют  12 членов комиссии.

На основании п. 7 Порядка формирования общественной комиссии по

развитию городской среды, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО

г. Железногорск от 27.02.2017 № 372, при условии присутствия больше половины

общего количества членов комиссии, заседание комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА: формирование перечня дворов, подлежащих благоустройству в

2019 году с учетом добавления объектов исходя из измененного лимита финансов,

утверждение дизайн-проектов по благоустройству добавленных объектов.

Выступили:

С.Е. Пешков доложил:

об отборе 54 дворовых территорий исходя из предоставленного финансового лимита

средств федерального и краевого бюджета в размере 23 467 600 рублей.

Министерством строительства Красноярского края принято решение об изменении

финансового лимита, который составил 26 234 500 рублей. Увеличение финансового

лимита позволило увеличить перечень дворов, подлежащих благоустройству на 8

объектов, расположенных ниже ранее выбранных объектов в ранжированном

перечне предложений исходя из присвоенных балов:

1.  Школьная, 37 Ремонт проезда, обеспечение освещения

2.  Малая Садовая, 10 Установка игрового оборудования

3.  Лесная 8 Ремонт проезда

4.  Лесная 12 Ремонт проезда

5.  Гагарина 14 Ремонт проезда, ремонт примыкающей дороги

6.  Комсомольская, 6 Ремонт проезда

7.  Поселковая, 30 Установка спортивного оборудования

8.  Кировская 19 Установка игрового оборудования , скамейки и урны

К.А. Ануфриева доложила:

о рассмотрении сметной документации специалистами министерства

строительства Красноярского края, о выявлении в ряде смет замечаний, об

устранении всех замечаний разработчиками. В результате изменения стоимости

работ некоторых объектов и добавления новых 8 объектов сформирован

измененный перечень дворов, подлежащих благоустройству в 2019 году.

№

п/п

Адрес дворовой

территории

Сумма

локально-

сметного

расчета,

руб.

Распределение по источникам финансирования

Федеральны

й бюджет

(95%),

руб.

Краевой

бюджет

(5%),

руб.

Местный бюджет *

средства

заинтересов

анных лиц

по

минимальн

ому

перечню

работ

(от 2%),

руб.

средства

заинтерес

ованных

лиц по

дополните

льному

перечню

работ

(20 %),

руб.

не

менее

1%,

руб.

не менее

2%, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

60 лет ВЛКСМ, 4 172 186,20 157 162,11 8 271,69   3 308,68 3 443,72

обеспечение

освещения
62 904,00 57 415,32 3 021,86   1 208,74 1 258,08

скамейки и урны 109 282,20 99 746,79 5 249,83   2 099,93 2 185,64

2

60 лет ВЛКСМ, 8 309 282,28 282 295,88 14 857,68   5 943,07 6 185,65

обеспечение

освещения
143 761,20 131 217,33 6 906,18   2 762,47 2 875,22

скамейки и урны 165 521,08 151 078,55 7 951,50   3 180,60 3 310,42

3

60 лет ВЛКСМ, 24 602 600,00 505 078,65 26 583,09   10 633,23 6 690,55 53 614,48

скамейки и урны 175 816,80 160 475,92 8 446,10   3 378,44 3 516,34

обеспечение

освещения
158 710,80 144 862,50 7 624,34   3 049,74 3 174,22

установка игрового

оборудования
268 072,40 199 740,22 10 512,64   4 205,06   53614,48

4 60 лет ВЛКСМ, 26 424 910,40 387 834,88 20 412,36   8 164,94 8 498,21

5 60 лет ВЛКСМ, 30 476 124,00 434 579,85 22 872,62   9 149,05 9 522,48

6 60 лет ВЛКСМ 34 1212896,4 1 107 065,24 58 266,59   23 306,64 24 257,93

7 60 лет ВЛКСМ, 40 1 083 558,00 817 617,75 43 032,51   17 213,01 1 224,10 204 470,64

установка игрового

оборудования
1022353,2 761 753,36 40 092,28   16 036,91   204470,64

скамейки и урны 61204,8 55 864,38 2 940,23   1 176,09 1 224,10

8

60 лет ВЛКСМ, 42 522 112,20 423 583,88 22 293,89   8 917,56 4 122,84 63 194,04

обеспечение

освещения
206 142,00 188 155,10 9 902,90   3 961,16 4 122,84

установка игрового

оборудования
315 970,20 235 428,78 12 390,99   4 956,40   63194,04

9 60 лет ВЛКСМ 72 2 020 563,60 1 844 259,52 97 066,29   38 826,52 40 411,27

10

Андреева, 11 416 537,20 332 093,68 17 478,61   6 991,45 2 592,66 57 380,80

скамейки и урны 29 156,00 26 612,00 1 400,63   560,25 583,12

обеспечение

освещения
100 477,20 91 710,07 4 826,85   1 930,74 2 009,54

установка игрового

оборудования
286 904,00 213 771,61 11 251,14   4 500,45   57380,80

11

Андреева, 13 599 801,60 547 465,97 28 814,00   11 525,60 11 996,03

ремонт проезда 514 935,60 470 004,94 24 737,10   9 894,84 10 298,71

обеспечение

освещения
55 710,00 50 849,03 2 676,26   1 070,51 1 114,20

скамейки и урны 29 156,00 26 612,00 1 400,63   560,25 583,12

12 Белорусская, 38 512 785,20 468 042,18 24 633,80   9 853,52 10 255,70

13

Белорусская, 49Б 154 326,60 117 708,96 6 195,21   2 478,08 324,55 27 619,80

обеспечение

освещения
16 227,60 14 811,66 779,56   311,82 324,55

установка игрового

оборудования
138 099,00 102 897,29 5 415,65   2 166,26   27619,80

14 Боровая 11      242 476,80    222 040,93 11 686,36   4 674,55 4 074,96

15

Боровая 15 203 748,00 154 295,96 8 120,84   3 248,34 296,30 37 786,56

скамейки и урны 14815,2 13 522,50 711,71   284,68 296,30

установка игрового

оборудования
188932,8 140 773,46 7 409,13   2 963,65   37786,56

16

Боровая 23 349 514,40 319 017,56 16 790,40   6 716,16 6 990,29

ремонт проезда      329 982,00    301 189,45 15 852,08   6 340,83 6 599,64

скамейки и урны        19 532,40    17 828,10 938,32   375,33 390,65

17

Восточная, 23 1 476 769,80 1 320 073,75 69 477,57   27 791,03 26 214,06 33 213,40

ремонт проезда 1 281 244,80 1 169 449,91 61 550,00   24 620,00 25 624,90

скамейки  29 458,00 26 887,65 1 415,14   566,06 589,16

установка игрового

оборудования
166 067,00 123 736,20 6 512,43   2 604,97   33213,40

18 Восточная, 47 509 440,80 464 989,59 24 473,14   9 789,25 10 188,82

19

Гагарина 4 125 851,20 116 654,39 6 139,70
1

227,94
0,00 1 829,16

Ремонт дороги 34393,2 32 350,04 1 702,63 340,53

Ремонт проезда 91 458,00 84 304,35 4 437,07 887,41   1 829,16

20

Григорьева, 6 60 966,00 49 714,39 2 616,55   1 046,62 511,64 7 076,80

скамейки и урны 25 582,00 23 349,85 1 228,94   491,58 511,64

установка игрового

оборудования
35 384,00 26 364,55 1 387,61   555,04   7076,80

21 Комсомольская, 1 386 954,40 353 190,73 18 588,99   7 435,59 7 739,09

22

Комсомольская, 8 229 425,00 209 406,54 11 021,40   4 408,56 4 588,50

ремонт проезда 222 312,00 202 914,19 10 679,69   4 271,88 4 446,24

скамья 7 113,00 6 492,36 341,70   136,68 142,26

23

Комсомольская, 12 326 467,60 297 981,70 15 683,25   6 273,30 6 529,35

ремонт проезда 315 417,60 287 895,87 15 152,41   6 060,97 6 308,35

скамейки и урны 11 050,00 10 085,83 530,83   212,33 221,00

24 Комсомольская, 23 80 507,00 59 985,61 3 157,14   1 262,85   16101,40

25

Курчатова, 24 482 696,90 364 158,91 19 166,26   7 666,50 537,13 91 168,10

скамейки и урны 26 856,40 24 513,05 1 290,16   516,06 537,13

установка игрового

оборудования
455 840,50 339 645,86 17 876,10   7 150,44   91168,10

26 Курчатова, 50 50 940,00 46 495,24 2 447,12   978,85 1 018,80

27 Курчатова, 58 299 047,20 272 953,87 14 365,99   5 746,40 5 980,94

28 Курчатова, 62 499 915,20 456 295,15 24 015,53   9 606,21 9 998,30

29

Ленина, 25 330 986,00 247 606,98 13 031,95   5 212,78 118,10 65 016,20

скамья 5 905,00 5 389,76 283,67   113,47 118,10

установка игрового

оборудования
325 081,00 242 217,22 12 748,27   5 099,31   65016,20

30 Ленина, 31 64 912,80 59 248,84 3 118,36   1 247,34 1 298,26

31

Ленина, 49А 53 328,00 41 384,57 2 178,14   871,25 196,84 8 697,20

скамейки и урны 9 842,00 8 983,24 472,80   189,12 196,84

установка игрового

оборудования
43 486,00 32 401,33 1 705,33   682,13   8697,20

32

Ленина, 49Б 53 631,00 42 465,17 2 235,01   894,00 298,82 7 738,00

скамейки и урны 14 941,00 13 637,32 717,75   287,10 298,82

установка игрового

оборудования
38 690,00 28 827,84 1 517,25   606,90   7738,00

33

Ленинградский , 3 447 636,80 408 578,29 21 504,12   8 601,65 8 952,74

ремонт проезда 390 434,40 356 367,08 18 756,16   7 502,46 7 808,69

скамья 30 884,00 28 189,22 1 483,64   593,46 617,68

обеспечение

освещения
26 318,40 24 021,99 1 264,32   505,73 526,37

34 Ленинградский, 5 641 910,00 585 900,21 30 836,85   12 334,74 12 838,20

35 Ленинградский, 9 723 927,60 660 761,37 34 776,91   13 910,77 14 478,55

36

Ленинградский, 20 369 879,00 281 213,30 14 800,70   5 920,28 670,12 67 274,60

скамейки и урны 33 506,00 30 582,44 1 609,60   643,84 670,12

установка игрового

оборудования
336 373,00 250 630,86 13 191,10   5 276,44   67274,60

37 Ленинградский, 91 886 212,00 808 885,66 42 572,93   17 029,17 17 724,24

38 Ленинградский, 107 1 243 515,60 1 135 012,77 59 737,51   23 895,01 24 870,31

39

Мира 10 657 086,40 606 054,02 31 897,58
6

379,52
  12 755,28

Ремонт проезда
     637 764,00

587 879,49 30 941,03
6

188,21
  12 755,28

Ремонт дороги        19 322,40    18 174,53 956,55 191,31

40 Мира 10А      306 338,40    279 608,87 14 716,26   5 886,50 6 126,77

41

Мира 11 455 265,60 420 254,97 22 118,68
4

423,74
  8 468,21

Ремонт проезда
     423 410,40

390 292,16 20 541,69
4

108,34
  8 468,21

Ремонт дороги        31 855,20    29 962,81 1 576,99 315,40

42

Октябрьская, 21 357 675,00 273 155,85 14 376,62   5 750,65 793,68 63 598,20

скамейки и урны 39 684,00 36 221,38 1 906,39   762,56 793,68

установка игрового

оборудования
317 991,00 236 934,47 12 470,24   4 988,09   63598,20

43 пр. Мира 7 726 253,42 662 884,25 34 888,64   13 955,46 14 525,07

44

Пушкина, 19 91 511,00 70 029,45 3 685,76   1 474,30 220,08 16 101,40

скамья 11 004,00 10 043,85 528,62   211,45 220,08

установка игрового

оборудования
80 507,00 59 985,61 3 157,14   1 262,85   16101,40

45 Пушкина, 30 614 337,60 560 733,63 29 512,30   11 804,92 12 286,75

ремонт проезда 603 333,60 550 689,79 28 983,67   11 593,47 12 066,67

скамья 11 004,00 10 043,85 528,62   211,45 220,08

46

Саянская, 19 122 366,60 97 103,18 5 110,69   2 044,28 707,21 17 401,24

обеспечение

освещения
35 360,40 32 275,03 1 698,69   679,47 707,21

установка игрового

оборудования
87 006,20 64 828,15 3 412,01   1 364,80   17401,24

47

Свердлова, 37А 25 947,00 21 481,62 1 130,61   452,24 256,32 2 626,20

скамейки и урны 12 816,00 11 697,74 615,67   246,27 256,32

установка игрового

оборудования
13 131,00 9 783,88 514,94   205,98   2626,20

48

Свердлова, 40 128 402,00 100 629,23 5 296,28   2 118,51 591,38 19 766,60

скамейки и урны 29 569,00 26 988,96 1 420,47   568,19 591,38

установка игрового

оборудования
98 833,00 73 640,27 3 875,80   1 550,32   19766,60

49

Свердлова, 50А 53 765,00 42 565,01 2 240,26   896,11 298,82 7 764,80

скамейки и урны 14 941,00 13 637,32 717,75   287,10 298,82

установка игрового

оборудования
38 824,00 28 927,69 1 522,51   609,00   7764,80

50 Северная, 6 141 406,80 129 068,36 6 793,07   2 717,23 2 828,14

51 Северная, 20 154 423,20 140 949,02 7 418,37   2 967,35 3 088,46

52

Советская, 30 1 012 247,80 923 924,22 48 627,59   19 451,04 20 244,96

ремонт проезда 1 006 342,80 918 534,46 48 343,92   19 337,57 20 126,86

скамья 5 905,00 5 389,76 283,67   113,47 118,10

53

Строительная 16 643 000,80 482 102,20 25 373,80   10 149,52 358,32 125 016,96

установка игрового и

спортивного

оборудованияоборуд

ования

625084,8 465 749,46 24 513,13   9 805,25   125016,96

скамейки и урны 17916 16 352,74 860,67   344,27 358,32

54

Юбилейный пр, 8 905 368,80 826 370,93 43 493,21   17 397,28 18 107,38

ремонт проезда 797 028,00 727 483,40 38 288,60   15 315,44 15 940,56

скамья 45 436,80 41 472,22 2 182,75   873,10 908,74

обеспечение

освещения
62 904,00 57 415,32 3 021,86   1 208,74 1 258,08

55 Школьная, 37 774 765,16 707 163,10 37 219,11   14 887,64 15 495,30

  ремонт проезда 694 654,36 634 042,36 33 370,65   13 348,26 13 893,09

обеспечение

освещения
80 110,80 73 120,74 3 848,46   1 539,38 1 602,22

56 Малая Садовая, 10 127 675,00 95 130,39 5 006,86   2 002,75 0,00 25 535,00

установка игрового

оборудования
127 675,00 95 130,39 5 006,86   2 002,75   25535,00

57 Лесная 8 588111,6 536 795,98 28 252,42   11 300,97 11 762,23

58 Лесная 12 730237,2 666 520,42 35 080,02   14 032,01 14 604,74

59 Гагарина 14 181 110,00 167 746,91 8 828,78
1

765,76
  2 768,54

  Ремонт проезда 138427,2 127 599,73 6 715,78
1

343,16
  2 768,54

  Ремонт дороги 42682,8 40 147,19 2 113,01 422,60

60 Комсомольская, 6 237 740,40 216 996,38 11 420,86   4 568,34 4 754,81

61 Поселковая, 30 32 766,00 24 413,88 1 284,94   513,98 0,00 6 553,20

установка

спортивного

оборудования

32 766,00 24 413,88 1 284,94   513,98   6553,20

62 Кировская 19 621 694,80 467 993,07 24 631,21   9 852,49 568,99 118 649,04

  скамейки и урны 28449,6 25 967,23 1 366,70   546,68 568,99

установка игрового

оборудования
593245,2 442 025,84 23 264,52   9 305,81   118649,04

Итого
28 337 838,36

24 922

775,00

1 311

725,00

13

796,95
497 096,10 449 080,65

1 143

364,66

1. Комиссия рассмотрев предоставленную информацию,

РЕШИЛА:

1.1. Добавить 8 объектов в перечень дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в 2019 году: ул. Школьная, д. 37, ул. Малая Садовая, д. 10, ул.

Лесная, д. 8, д. 12, ул. Комсомольская, д. 6, ул. Поселковая, д. 30, ул. Кировская, д.

19.

Голосовали:

За —  12  голосов,

Против — 0  голосов,

Воздержались —   0 голосов.

Решение принято единогласно.

1.2. Рассмотрев дизайн-проекты дополнительных объектов их утвердить.

Голосовали:

За —  12  голосов,

Против — 0  голосов,

Воздержались —   0 голосов.

Решение принято единогласно.

1.3. Утвердить сформированный измененный перечень дворов, подлежащих

благоустройству в 2019 году.

Голосовали:

За —  12  голосов,

Против — 0  голосов,

Воздержались —   0 голосов.

Решение принято единогласно.

1.4. Направить один экземпляр протокола в Администрацию ЗАТО г.

Железногорск для формирования адресного перечня дворовых территорий

многоквартирных домов муниципальной программы «Формирование современной